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som have en Skatteindtægt af 1,200 sid. 
Tager man nemlig disse med, vil Antallet 
af de Skatteydere, som faae den større Valg- 
ret, være meget mere end en Femtedeel; 
og selv om man bortskyder ikke alene disse, 
men ogsaa dem, der have en Skatteindtægt af 
1,300 Lid. og 1,40l) Nd., »bliver der endda 
over en Femtedeel tilbage. Vilde man altsaa 
strengt gjennemføre dette Princip, hvad jeg 
naturligviis ikke raader til, saa vilde Confe- 
qventsen deraf blive, at i Kjøbenhavn kom den 
høiest beskattede Femtedeel kun til at indbefatte 
dem, som have 1,500 Lid. Skatteindtægt og 
derover, og alle de, som havde derunder, 
maatte høre til de lavest Besiattede og være 
stemmeberettigede derefter. Nu forekommer det 
mig, at dette vilde see ganske besynderligt ud, 
og det er ogsaa muligt, at det ærede Udvalg 
har taget Hensyn dertil for ikke at saae endeel 
saakaldte pæne Folk med blandt de lavest Be- 
skattedez men vil man gjennemføre Principed 
maa man gaae lige saa strengt tilværks i 
Kjøbenhavn som andre Steder. Lad saa Kjø- 
benhavns Jndvaanere selv erklære sig, om de 
ere tilfredse med det Princip, som er gjennem- 
ført i de andre Commnner 

I n d e n r i g s n u i n i s t e r e n e  Jeg har havt 
nogen Tvivl om, hvorvidt det kan ansees rig- 
tigt, med Hensyn til Valg af Medlemmer til 
Commnualbestyrelsety at indføre det samme 
Princip i Kjøbenhavn, som gjælder for det 
øvrige Land. Det forekommer mig nemlig, at 
man derved paa en lidet heldig Maade deler 
Befolkningen i to Classer, og at det vil give 
Anledning til en Spænding mellem de mindre 
og de høiere Beskattede, som man vilde kunne 
undgaae, naar man ikke etablerede en saadan 
Deling. Jeg vil derfor for mit Vedkotnmende 
være meest stemt for at bibeholde den Valg- 
retscensus, som af Regjeringeii er soreslaaet i 
Lovudkasteh saaledes som det as den blev fore- 
lagt i det andet Thing. Jeg har allerede der 
udtalt, at jeg ikke kan gaae ind paa en Ned- 
sættelse af denne Census, og naar jeg ikke til 
nærværende Behandling har stillet noget ZEn- 
dringsforslag i denne Retning, er det navnlig 
begrundet i, at jeg først ønskede at erfare, 
hvilken Stemning der er her i det hoitcerede 

Landsthing for en saadan Census Jeg maa 
imidlertid ci ethvert Tilfælde have mig det for- 
beholdt at stille et saadant Ændringsforslags til 
tredie Behandling, og skal derfor nu kun ud- 
tale, at, naar Forslaget her skulde blive ved- 
taget uforandret, saaledes som det er kommet 
fra Folkethinget vil jeg neppe driste mig til 
at tilraade Hans Majeftæt at vedtage det. 

Ord fo re re t ex  Med Hensyn til den ærede 
Jndenrigsttiitiisters Bemærkning om, at det 
vilde være mindre heldigt, at dele Vælgerne i 
to Classer, idet der derved let kundesrettikaldes 
en fjendtlig eller bitter Stemning mellem disse, 
troer jeg, at Erfaringen har godtgjort 홢· hvad 
ogsaa netop blev fremhævet af det ene Med- 
lem as Udvalget (Hasle), der talte mod For- 
slaget 홢홢홢, at dette ikke andre Steder, hverken 
i Kjobstcedertie eller paa Landet, har givet An- 
ledning til saadanne Rivninger. Muus? har 
derfor vistnok heller ikke nogen Grund til at 
befrygte det i Kjøbenhavn. Med Hensyn til 
de to ærede Medlemmer as Llliittoriteteti (Hasle 
og Borgen), som have talt mod Forslaget, 
glæder det mig nu at have havt Leilighed til 
noget nærmere at høre de Grunde, hvorpaa 
de bygge deres stærke Modstand mod vort For- 
slag. Den Første as de ærede Medlemmer 
meente, at fordi En betalte Mere i Stat, be- 
fad han ikke større Indsigt, større Fædrelandss 
kjærlighed, eller større Dygtighed end Den, som 
betalte mindre i Stat. Det er ganske vist, at 
man, naar man tager enkelte Personer, ikke 
kan sige, at Den, der har større Rigdom ogsaa 
har større Indsigt; men det er en ganske anden 
Sag ,  naar man tager hele Samsnndselassen 
Skulde man virkelig ikke, f. Ex. hvad Jndsigt 
og Dygtighed angaaer, kunne sige, at der i de 
Classer, som have Leilighed til at anvende 
større Tid til at følge og beskceftige sig med 
Communens Anliggender, anvende større Tid 
og større Bekostning paa i det Hele taget at 
uddanne sig, med stor Sandsynlighed maa sin- 
des et større Antal af saadanne Personer, som 
i Virkeligheden have en større Jndsigt i disse 
Sager? Jeg skal imidlertid ikke dvæle ved 

«»dettte, da det slet ikke er det, vi bygge paa; 
lvi bygge ganske simpelt derpaa, at, naar man 
gaaer ud fra, at Slatten skal være det, som 


